
 

 
 
Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.                Międzyrzecz 06.05.2024r. 
ul. Konstytucji 3 Maja 35 
66-300 Międzyrzecz 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę urządzeń medycznych 
(Resektoskop, Cystoskop, Neuromonitoring, Optyczny koherentny tomograf), prowadzonego przez Szpital 
Międzyrzecki Sp. z o.o. , w Międzyrzeczu. 
 
nr sprawy ZP/P/06/24 
 
Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 

 
1. Dotyczy: Zadanie nr 3- Pytanie nr 1, poz.4: Czy Zamawiający dopuszcza zapisywanie potencjałów 

wywołanych EMG do raportu przyciskiem nożnym oraz z poziomu ekranu dotykowego lub 
pokrętłem typu Control?  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

2. Dotyczy: Zadanie nr 3- Pytanie nr 2 poz.7: Czy Zamawiający dopuszcza dwa zintegrowane 
stymulatory stałoprądowe o parametrach: natężenie prądu min.0,01 - 25 mA, częstotliwość min.0,5 – 
60 Hz,do pojedynczych impulsów, długość trwania impulsu min.100– 2000 us, skok min.50µs,  
napięcie maksymalne 100V do bezpośredniej oraz ciągłej stymulacji nerwów? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

3. Dotyczy: Zadanie nr 3-Pytanie nr 3, poz.8: Czy Zamawiający dopuszcza aparat wyposażony w 
kolorowy ekran dotykowy LCD min. 12’’ i dźwiękowy sygnał odpowiedzi EMG? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

4. Dotyczy: Zadanie nr 3- Pytanie nr 4, poz.13- Czy Zamawiający dopuszcza elektrody odbiorcze i 
sondy stymulacyjne podłączone do modułu adaptera, który jest podłączony z tyłu urządzenia? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

5. Dotyczy: Zadanie nr 3- Pytanie nr 5, poz.14- Czy Zamawiający dopuszcza intuicyjną obsługę 
aparatu poprzez ekran dotykowy oraz pokrętła funkcyjne ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

6. Dotyczy Załącznika nr 1 do (dodatek nr 2 do SWZ) Pakiet nr 2 – Czy Zamawiający dopuści w miej-
sce wyspecyfikowanego cystoskopu kompaktowego w punktach 1-8, cystoskop funkcjonalnie rów-
noważny ( rozbieralny) o poniższych parametrach :  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

7. Prosimy o dopuszczenie :  
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Cystoskop sztywny Optyka cystoskopowa typu Hopkins, kąt patrzenia 30°, śr. 4 mm, dł. 30 cm, 
autoklawowalna, po-siadająca: oznakowanie kodem Data-Matrix z zakodowanym nr 
katalogowym oraz nr seryjnym optyki; oznakowanie graficzne kompatybilnego światłowodu – 1 
szt. Płaszcz cystoskopowy 20 Fr., dł. 22 cm, kanał instrumentowy 7 Fr., z obturatorem – 1 szt.  
Łącznik cystoskopowy z kanałem roboczym – 1 szt.  

Kleszcze do usuwania ciał obcych, giętkie, obie bransze ruchome, 7 Fr. dł. 40 cm – 1 szt.  

Światłowód endoskopowy, średnica 3,5 mm, długość 230 cm, oznaczenie średnicy kompatybilnej 
optyki w postaci graficznej umieszczone na przyłączu światłowodu, autoklawowalny – 1 szt.  

Taca druciana ze składanymi uchwytami, boki z płyty z otworami, wymiary 480 x 250 x 66 mm  

Pokrywa do oferowanej tacy drucianej  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

8. Dotyczy Załącznika nr 1 do (dodatek nr 2 do SWZ) Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, nieużywany, nierekondycjonowany nie po-

wystawowy i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z rokiem 

produkcji nie starszym niż 2023? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, 

w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od 

daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność 

produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w 

pakiecie nr 2 w szczególności: pokrywa do tacy drucianej, mata silikonowa, paski silikonowe, kołki 

mocujące, które nie podlega ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 

poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania 

znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

10. Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają 

sprowadzenia zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy 

zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu realizacji zamówienia dla pakietu nr 2 do 5 tygodni od dnia zawarcia umowy?  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

11.  Dotyczy Pakietu nr 2 wzór umowy §7 ust.5. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

reakcji serwisu do 72 godzin w dni robocze od przyjęcia zgłoszenia? Czas ten jest optymalny pod 

względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

12. Dotyczy Pakietu nr 2 wzór umowy §5 ust.5. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

napraw w okresie gwarancji do 20 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzania części 

zamiennych spoza granicy Polski?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
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13. Dotyczy Pakietu nr 2 - Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z 

przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego 

zużycia.  

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe.   

14. Dot. wzoru umowy §8 ust. 1.a. - Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży 

wysokość kar umownych z tytułu zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy do 0,2% wartości 

brutto za każdy dzień rozpoczęty dzień zwłoki dla pakietu nr 2?  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

15. Dot. wzoru umowy §8 ust. 1.e. - Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży 

wysokość kar umownych z tytułu niezałatwienia reklamacji w terminie do 0,2% wartości brutto 

reklamowanego towaru za każdy dzień rozpoczęty dzień zwłoki dla pakietu nr 2? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

16. Dot. wzoru umowy §8 ust. 1.f. - Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający zmieni 

sposób naliczania kar umownych z tytułu zwłoki w reakcji serwisu na zgłoszenie na 50zł brutto za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki dla pakietu nr 2?  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

17. Dot. wzoru umowy §8 ust. 4. - Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną 

wysokość kar umownych do 25% wartości brutto umowy dla pakietu nr 2? Obecna wysokość kar 

jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w 

zamówieniach publicznych.  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

18. Czy w związku z ogólnoświatową mobilizacją do ochrony środowiska, Zamawiający odstąpi od 

wymogu dostarczenia do dostawy instrukcji obsługi w wersji papierowej i tym samym wyrazi zgodę 

na dostarczenie instrukcji obsługi w wersji elektronicznej dla pakietu nr 2?  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  Na Wykonawcy ciąży obowiązek zaznaczenia dopuszczenia.  

 

Zamawiający do powyższego pisma dołącza: 

 

- dodatek nr 1– formularz ofertowy po zmianach. 

- dodatek nr 2– załącznik cenowy po zmianach. 

 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTANĄ BEZ ZMIAN. 
 

 

Zatwierdził: 

                                                                                               /podpis na oryginale/ 


